ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2024 № 155-ПК
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области

об установлении тарифов на тепловую энергию
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории

Камышловского муниципального района Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)
на территории Камышловского муниципального района Свердловской области
(прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области              А.Г. Белоусов

2

Утверждены
постановлением
РЭК Свердловской области
от 12.12.2024 № 155-ПК
«О внесении изменений в
отдельные постановления
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области об
установлении тарифов на тепловую
энергию (услуги по передаче
тепловой энергии) на территории
Камышловского муниципального
района Свердловской области»

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории

Камышловского муниципального района Свердловской области

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской
области от 11.12.2019 № 189-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию
на территории Камышловского муниципального района и о внесении изменений
в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии
Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию
на территории Камышловского муниципального района» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, № 23927) с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 09.12.2020 № 187-ПК, от 09.12.2021 № 164-ПК, от 15.11.2022 № 159-ПК,
от 09.02.2023 № 18-ПК и от 06.12.2023 № 179-ПК:

в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Уралремстройинвест» (село

Захаровское)

 1.1. СТ:-
 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 1.1.1.1. с 01.01.2020 по

30.06.2020
2410,99 *

 1.1.1.2. с 01.07.2020 по

31.12.2020
2487,59 *

 1.1.1.3. с 01.01.2021 по

30.06.2021
2487,59 *

 1.1.1.4. с 01.07.2021 по

31.12.2021
2571,31 *

3

 1.1.1.5. с 01.01.2022 по
30.06.2022

2571,31 *

 1.1.1.6. с 01.07.2022 по
30.11.2022

2637,99 *

 1.1.1.7. с 01.12.2022 по
31.12.2022

2874,66 *

 1.1.1.8. с 01.01.2023 по
31.12.2023

2874,66 *

 1.1.1.9. с 01.01.2024 по
30.06.2024

2874,66 *

 1.1.1.10. с 01.07.2024 по
31.12.2024

3265,52 *

 1.1.1.11. с 01.01.2025 по
30.06.2025

3265,52 *

 1.1.1.12. с 01.07.2025 по
31.12.2025

3716,19 *

 1.1.1.13. с 01.01.2026 по
30.06.2026

3050,33 *

 1.1.1.14. с 01.07.2026 по
31.12.2026

3105,79 *

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал
 1.1.2.1. с 01.01.2020 по

30.06.2020
2410,99 *

 1.1.2.2. с 01.07.2020 по

31.12.2020
2487,59 *

 1.1.2.3. с 01.01.2021 по

30.06.2021
2487,59 *

 1.1.2.4. с 01.07.2021 по

31.12.2021
2571,31 *

 1.1.2.5. с 01.01.2022 по

30.06.2022
2571,31 *

 1.1.2.6. с 01.07.2022 по

30.11.2022
2637,99 *

 1.1.2.7. с 01.12.2022 по

31.12.2022
2874,66 *

 1.1.2.8. с 01.01.2023 по

31.12.2023
2874,66 *

 1.1.2.9. с 01.01.2024 по

30.06.2024
2874,66 *

 1.1.2.10. с 01.07.2024 по

31.12.2024
3265,52 *

 1.1.2.11. с 01.01.2025 по

30.06.2025
3265,52 *

 1.1.2.12. с 01.07.2025 по

31.12.2025
3716,19 *

 1.1.2.13. с 01.01.2026 по

30.06.2026
3050,33 *

 1.1.2.14. с 01.07.2026 по

31.12.2026
3105,79 *

».

4

2. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской
области от 09.12.2021 № 164-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию
на территории Камышловского муниципального района Свердловской области
и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов
на тепловую энергию на территории Камышловского муниципального района
Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 15 декабря, № 32892)
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 15.11.2022 № 159-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК,
от 22.02.2023 № 20-ПК и от 06.12.2023 № 179-ПК:

1) в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Муниципальное казенное предприятие «Обуховское» (село Обуховское)
 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в

зоне деятельности согласно пункту 1 Постановления главы Обуховского
сельского поселения от 11.10.2021 № 209 (в редакции Постановления главы
Обуховского сельского поселения от 02.10.2023 № 227)

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 1.1.1.1. с 01.01.2022 по

30.06.2022
1726,74

 1.1.1.2. с 01.07.2022 по

30.11.2022
1795,58

 1.1.1.3. с 01.12.2022 по

31.12.2022
1849,07

 1.1.1.4. с 01.01.2023 по

28.02.2023
1849,07

 1.1.1.5. с 01.03.2023 по

31.12.2023
1981,03 *

 1.1.1.6. с 01.01.2024 по

30.06.2024
1981,03 *

 1.1.1.7. с 01.07.2024 по

31.12.2024
2251,11 *

 1.1.1.8. с 01.01.2025 по

30.06.2025
2251,11 *

 1.1.1.9. с 01.07.2025 по

31.12.2025
2544,29 *

 1.1.1.10. с 01.01.2026 по

30.06.2026
2076,42

 1.1.1.11. с 01.07.2026 по

31.12.2026
2081,96

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал
 1.1.2.1. с 01.01.2022 по

30.06.2022
2072,09

 1.1.2.2. с 01.07.2022 по

30.11.2022
2154,70

5

 1.1.2.3. с 01.12.2022 по
31.12.2022

2218,88

 1.1.2.4. с 01.01.2023 по
28.02.2023

2218,88

 1.1.2.5. с 01.03.2023 по
31.12.2023

1981,03 *

 1.1.2.6. с 01.01.2024 по
30.06.2024

1981,03 *

 1.1.2.7. с 01.07.2024 по
31.12.2024

2251,11 *

 1.1.2.8. с 01.01.2025 по
30.06.2025

2251,11 *

 1.1.2.9. с 01.07.2025 по
31.12.2025

2544,29 *

 1.1.2.10. с 01.01.2026 по
30.06.2026

2491,70

 1.1.2.11. с 01.07.2026 по
31.12.2026

2498,35
»;

2) в приложении № 2 в таблице пункт 2 изложить в следующей редакции:
« 2. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
(город Москва) - Филиал ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства обороны Российской
Федерации по Центральному военному округу

 2.1. СТ:-
 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 2.1.1.1. с 01.01.2022 по

30.06.2022
2000,25

 2.1.1.2. с 01.07.2022 по

30.11.2022
2119,33

 2.1.1.3. с 01.12.2022 по

31.12.2022
2163,98

 2.1.1.4. с 01.01.2023 по

31.12.2023
2163,98

 2.1.1.5. с 01.01.2024 по

30.06.2024
2163,98

 2.1.1.6. с 01.07.2024 по

31.12.2024
2388,58

 2.1.1.7. с 01.01.2025 по

30.06.2025
2388,58

 2.1.1.8. с 01.07.2025 по

31.12.2025
2395,81

 2.1.1.9. с 01.01.2026 по

30.06.2026
2132,19

 2.1.1.10. с 01.07.2026 по

31.12.2026
2167,82

 2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал

6

 2.1.2.1. с 01.01.2022 по
30.06.2022

2400,30

 2.1.2.2. с 01.07.2022 по
30.11.2022

2543,20

 2.1.2.3. с 01.12.2022 по
31.12.2022

2596,78

 2.1.2.4. с 01.01.2023 по
31.12.2023

2596,78

 2.1.2.5. с 01.01.2024 по
30.06.2024

2596,78

 2.1.2.6. с 01.07.2024 по
31.12.2024

2866,30

 2.1.2.7. с 01.01.2025 по
30.06.2025

2866,30

 2.1.2.8. с 01.07.2025 по
31.12.2025

2874,97

 2.1.2.9. с 01.01.2026 по
30.06.2026

2558,63

 2.1.2.10. с 01.07.2026 по
31.12.2026

2601,38
».

3. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской
области от 22.12.2021 № 245-ПК «Об установлении тарифов на тепловую
энергию, поставляемую индивидуальным предпринимателем Захаровым
Дмитрием Андреевичем (город Камышлов) на территории Камышловского
муниципального района Свердловской области, на 2022–2026 годы»
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 27 декабря, № 33174) с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 15.11.2022 № 159-ПК и от 06.12.2023 № 179-ПК:

в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Индивидуальный предприниматель Захаров Дмитрий Андреевич (город

Камышлов)

 1.1. СТ:-
 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 1.1.1.1. с 01.01.2022 по

30.06.2022
2916,84 *

 1.1.1.2. с 01.07.2022 по

30.11.2022
3040,22 *

 1.1.1.3. с 01.12.2022 по

31.12.2022
3374,59 *

 1.1.1.4. с 01.01.2023 по

31.12.2023
3374,59 *

 1.1.1.5. с 01.01.2024 по

30.06.2024
3374,59 *

 1.1.1.6. с 01.07.2024 по

31.12.2024
3833,49 *

7

 1.1.1.7. с 01.01.2025 по
30.06.2025

3833,49 *

 1.1.1.8. с 01.07.2025 по
31.12.2025

4283,95 *

 1.1.1.9. с 01.01.2026 по
30.06.2026

3535,39 *

 1.1.1.10. с 01.07.2026 по
31.12.2026

3543,53 *

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал
 1.1.2.1. с 01.01.2022 по

30.06.2022
2916,84 *

 1.1.2.2. с 01.07.2022 по

30.11.2022
3040,22 *

 1.1.2.3. с 01.12.2022 по

31.12.2022
3374,59 *

 1.1.2.4. с 01.01.2023 по

31.12.2023
3374,59 *

 1.1.2.5. с 01.01.2024 по

30.06.2024
3374,59 *

 1.1.2.6. с 01.07.2024 по

31.12.2024
3833,49 *

 1.1.2.7. с 01.01.2025 по

30.06.2025
3833,49 *

 1.1.2.8. с 01.07.2025 по

31.12.2025
4283,95 *

 1.1.2.9. с 01.01.2026 по

30.06.2026
3535,39 *

 1.1.2.10. с 01.07.2026 по

31.12.2026
3543,53 *

».

4. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской
области от 15.11.2022 № 159-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию
на территории Камышловского муниципального района Свердловской области
и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов
на тепловую энергию на территории Камышловского муниципального района
Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 22 ноября, № 36846)
с изменениями, внесенными постановлением Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 06.12.2023 № 179-ПК:

1) в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Муниципальное унитарное предприятие «Восточное коммунальное хозяйство»

(поселок Восточный)

 1.1. СТ:-
 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 1.1.1.1. с 01.12.2022 по

31.12.2022
3509,55 *

8

 1.1.1.2. с 01.01.2023 по
31.12.2023

3509,55 *

 1.1.1.3. с 01.01.2024 по
30.06.2024

3509,55 *

 1.1.1.4. с 01.07.2024 по
31.12.2024

3916,01 *

 1.1.1.5. с 01.01.2025 по
30.06.2025

3916,01 *

 1.1.1.6. с 01.07.2025 по
31.12.2025

4340,53 *

 1.1.1.7. с 01.01.2026 по
30.06.2026

3726,76 *

 1.1.1.8. с 01.07.2026 по
31.12.2026

3736,18 *

 1.1.1.9. с 01.01.2027 по
30.06.2027

3736,18 *

 1.1.1.10. с 01.07.2027 по
31.12.2027

3996,10 *

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал
 1.1.2.1. с 01.12.2022 по

31.12.2022
3509,55 *

 1.1.2.2. с 01.01.2023 по

31.12.2023
3509,55 *

 1.1.2.3. с 01.01.2024 по

30.06.2024
3509,55 *

 1.1.2.4. с 01.07.2024 по

31.12.2024
3916,01 *

 1.1.2.5. с 01.01.2025 по

30.06.2025
3916,01 *

 1.1.2.6. с 01.07.2025 по

31.12.2025
4340,53 *

 1.1.2.7. с 01.01.2026 по

30.06.2026
3726,76 *

 1.1.2.8. с 01.07.2026 по

31.12.2026
3736,18 *

 1.1.2.9. с 01.01.2027 по

30.06.2027
3736,18 *

 1.1.2.10. с 01.07.2027 по

31.12.2027
3996,10 *

»;

2) в приложении № 2 в таблице пункт 2 изложить в следующей редакции:
« 2. Муниципальное казенное учреждение жилищно-коммунального хозяйства

Калиновского сельского поселения (село Калиновское)

 2.1. СТ:-
 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 2.1.1.1. с 01.12.2022 по

31.12.2022
2466,46 *

9

 2.1.1.2. с 01.01.2023 по
31.12.2023

2466,46 *

 2.1.1.3. с 01.01.2024 по
30.06.2024

2466,46 *

 2.1.1.4. с 01.07.2024 по
31.12.2024

2801,82 *

 2.1.1.5. с 01.01.2025 по
30.06.2025

2801,82 *

 2.1.1.6. с 01.07.2025 по
31.12.2025

3200,74 *

 2.1.1.7. с 01.01.2026 по
30.06.2026

3273,58 *

 2.1.1.8. с 01.07.2026 по
31.12.2026

3564,34 *

 2.1.1.9. с 01.01.2027 по
30.06.2027

3564,34 *

 2.1.1.10. с 01.07.2027 по
31.12.2027

3580,06 *

 2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал
 2.1.2.1. с 01.12.2022 по

31.12.2022
2466,46 *

 2.1.2.2. с 01.01.2023 по

31.12.2023
2466,46 *

 2.1.2.3. с 01.01.2024 по

30.06.2024
2466,46 *

 2.1.2.4. с 01.07.2024 по

31.12.2024
2801,82 *

 2.1.2.5. с 01.01.2025 по

30.06.2025
2801,82 *

 2.1.2.6. с 01.07.2025 по

31.12.2025
3200,74 *

 2.1.2.7. с 01.01.2026 по

30.06.2026
3273,58 *

 2.1.2.8. с 01.07.2026 по

31.12.2026
3564,34 *

 2.1.2.9. с 01.01.2027 по

30.06.2027
3564,34 *

 2.1.2.10. с 01.07.2027 по

31.12.2027
3580,06 *

».

5. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской
области от 06.12.2023 № 179-ПК «Об установлении тарифов на тепловую
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Обуховское»
(село Обуховское) на территории Камышловского муниципального района
Свердловской области, и о внесении изменений в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении
тарифов на тепловую энергию на территории Камышловского муниципального
района Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой

10

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 12 декабря,
№ 41185):

в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Муниципальное унитарное предприятие «Обуховское» (село Обуховское)
 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в

зоне деятельности согласно пункту 1 Постановления главы Обуховского
сельского поселения от 11.10.2021 № 209 (в редакции Постановления главы
Обуховского сельского поселения от 02.10.2023 № 227)

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 1.1.1.1. с 01.01.2024 по

30.06.2024
2534,27 *

 1.1.1.2. с 01.07.2024 по

31.12.2024
2875,25 *

 1.1.1.3. с 01.01.2025 по

30.06.2025
2875,25 *

 1.1.1.4. с 01.07.2025 по

31.12.2025
3059,65 *

 1.1.1.5. с 01.01.2026 по

30.06.2026
2804,12 *

 1.1.1.6. с 01.07.2026 по

31.12.2026
2985,00 *

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал
 1.1.2.1. с 01.01.2024 по

30.06.2024
2534,27 *

 1.1.2.2. с 01.07.2024 по

31.12.2024
2875,25 *

 1.1.2.3. с 01.01.2025 по

30.06.2025
2875,25 *

 1.1.2.4. с 01.07.2025 по

31.12.2025
3059,65 *

 1.1.2.5. с 01.01.2026 по

30.06.2026
2804,12 *

 1.1.2.6. с 01.07.2026 по

31.12.2026
2985,00 *

».